

---

# Andrzej Malewski 1929-1963

---

Przegląd Socjologiczny Sociological Review 18, 180

---

1964

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

cińskiego o rolach eksperta nowatora i doradcy; komunikaty z badań H. Malewskiej i H. Moszyńskiego o stosunku dzieci do kradzieży, K. Lutyńskiej o poglądach urzędników na ich pozycję społeczną, J. Woskowskiego o pozycji społecznej nauczyciela, J. Falewicza o wpływie krytyki na upodobania filmowe w mieście i I. Nowakowskiej o społecznych poglądach pracowników nauki.

#### NAGRODY PAŃSTWOWE W ZAKRESIE NAUK HUMANISTYCZNYCH

Prezes Rady Ministrów na podstawie uchwały Rady Ministrów z dnia 19 XII 1963 r. w sprawie utworzenia Komitetu Nagród Państwowych powołał Przewodniczącego Komitetu, jego zastępców oraz przewodniczących i członków sekcji, które oceniają zgłoszone propozycje i stawiają na Prezydium Komitetu wnioski o przyznanie nagród w różnych dziedzinach nauki i kultury. Przewodniczącym Komitetu został członek PAN Stanisław Kulczyński, przewodniczącym Sekcji Nauk Społecznych (humanistycznych) — członek PAN Henryk Jabłoński, sekretarzem tej Sekcji — członek PAN Stefan Żółkiewski. Członkami tej Sekcji zostali następujący członkowie PAN: Kazimierz Kumaniecki, Jerzy Kuryłowicz, Adam Schaff, Kazimierz Secomski, Bogdan Suchodolski, Jan Wasilkowski oraz spoza PAN Andrzej Werblan, przewodniczący Sejmowej Komisji Nauki i Oświaty („Nauka Polska”, 1964, nr 3).

Przyznanie nagród ogłoszone zostało 22 lipca 1964 r. W zakresie nauk humanistycznych nagrody I stopnia otrzymali: Henryk Jabłoński, Julian Krzyżanowski, Jerzy Kuryłowicz, Oskar Lange, Henryk Łowmiański, Adam Schaff; nagrody II stopnia — Józef Chomiński, Stefan Kieniewicz, Kazimierz Kumaniecki, Bogdan Suchodolski, Jan Wasilkowski i Stefan Żółkiewski.

#### ANDRZEJ MALEWSKI

1929 — 1963

Dnia 11 grudnia 1963 r. zmarł Andrzej Malewski, dr fil., kierownik Pracowni Psychologii Społecznej w Instytucie filozofii i socjologii PAN.

Andrzej Malewski ur. w 1929 r. w Warszawie studia uniwersyteckie w zakresie socjologii ukończył na Uniwersytecie im. A. Mickiewicza w Poznaniu w 1950 r. W następnym roku uzyskał również dyplom magistra w zakresie ekonomii. Stopień doktora w zakresie filozofii zdobył na Uniwersytecie Warszawskim w 1958 r. Od 1956 r. do 1961 dr Malewski był pracownikiem naukowym w Zakładzie Teorii Kultury i Przemian Społecznych Polskiej Akademii Nauk, kierowanym przez profesora Stanisława Ossowskiego. Od 1960 r. był członkiem komitetu redakcyjnego czasopisma „Studia Socjologiczne”; od początku 1961 r. — kierownikiem Pracowni Psychologii Społecznej w Instytucie Filozofii i Socjologii PAN. W latach 1959 i 1960 przebywał na studiach w USA na stypendium Fundacji Forda.

Prace Malewskiego z zakresu teorii socjologii, socjologii wiedzy i psychologii społecznej drukowane były w czasopismach socjologicznych „Studia Socjologiczne” i „Polish Sociological Bulletin”. Dr Andrzej Malewski należał do czołówki socjologów polskich młodego pokolenia. Zmarł nagle.